
Администрация города Великие Луки 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6 
им. Героя Советского Союза А.В. Попова» 

ПРИКАЗ 

^ Ж М Г № / / / /№ 
г. Великие Луки 

О проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников 
в 2015/2016 учебном году 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 № 1252 (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 21.01.2014, № 31060), приказа Государственного управления 
образования Псковской области от 16.09.2015 №1239, приказа Управления 
Образования г. Великие Луки от 28.09.2015 № 315/П «О проведении школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном 
году», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 
интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных 
знаний, совершенствования организационно-методического обеспечения подготовки и 
проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников, повышения качества результатов участия обучающихся в муниципальном 
этапе всероссийской олимпиады школьников 
П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -
Олимпиада) в соответствии с вышеназванными приказами. 

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады: 
Васюцкая Л.М., заместитель директора по научно-методической работе, 

председатель оргкомитета, 
Авраменко И.Н., заместитель директора по УВР, 
Котова О.М., старший методист школы, 
Выхрыстюк Н.А.., диспетчер школы. 
3. Возложить на председателя оргкомитета ответственность за обеспечение 

соблюдения информационной безопасности и конфиденциальности прл 
тиражировании, хранении олимпиадных заданий и проведении Олимпиады во 
избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов 
Олимпиады. 

4. Утвердить состав предметных жюри: 
1) Русский язык, литература: 

Левина Н.А., председатель, Тишакова Е.И., член жюри, Ершова Н.А., член жюри. 



6. Утвердить график (дата и время) проведения школьного этапа Олимпиады 
для обучающихся 9-11 классов: 

Дата, время Предмет Наблюдатели в аудитории Место проведения 

13.10 
1-2 урок 

Математика 1 урок - Васюцкая Л.М. 
2 урок - Петрова Ю.Н. 

Каб. №26 

Технология 

14.10 
1-2 урок 

Химия 1 урок - Левина Н.А, 
2 урок - Дружинина И.В. 

Каб. №26 

15.10 
1-2 урок 

История 1, 2 урок - Васюцкая Л.М. Каб. №26 

16.10 
1-2 урок 

Биология 1 урок - Авраменко И.Н. 
2 урок - Крюкова В.А. 

Каб. №26 

Немецкий язык 

20.10 
1-2 урок 

Физика 1, 2 урок - Сергеева В.П. Каб. №26 

Физическая культура 

21.10 
1 -2 урок 

Русский язык 1,2 урок - Лапутина Ю.В. Каб. №26 

22.10 
1-2 урок 

Обществознание 1, 2 урок - Королева С.В. Каб. №26 

23.10 
1-2 урок 

География 1, 2 урок - Сергеева В.П. Каб. №26 

27.10 
1-2 урок 

Литература 

Экология 

1 урок - Кривина Н.И. 
2 урок - Кононенко Л.Н. 

Каб. №26 

28.10 
1-2 урок 

ОБЖ 

Английский язык 

1, 2 урок - Васюцкая Л.М. Каб. №26 

7. Назначить Васюцкую Л.М., заместителя директора по УВР, ответственной за 
ознакомление родителей (законных представителей) участников Олимпиады с 
Порядком проведения Олимпиады и получение от них и участников Олимпиады 
письменного заявления по предложенной форме (Приложение 1). 
8. Выхрыстюк Н.А., диспетчеру школы, разместить приказ о проведении школьного 
этапа Олимпиады на сайте общеобразовательного учреждения. 
9. Членам предметного жюри организовать проверку работ учащихся в день 
проведения Олимпиады. Протокол Олимпиады и олимпиадные работы 9-11 классов 
сдать председателю оргкомитета в день проведения Олимпиады до 16.00. 
10. Председателю оргкомитета школьного этапа Олимпиады Васюцкой Л.М.: 
10.1. Получить тексты олимпиадных заданий 29-30.09.2015 г. в Управлении 
образования в каб.21 в электронном виде (при себе иметь П8В-накопитель). 
10.2. Организовать сдачу копий протоколов олимпиадных работ в Управление 
образования в день проведения Олимпиады до 18.00 (каб. 16). 
10.3. Предоставить отчёты о проведении школьного этапа Олимпиады и списки 
участников для определения участников муниципального этапа Олимпиады в 
Управление образования не позднее 02.11.2015г. в установленных форматах 
(Приложение 2). 



2) Математика, физика, информатика: 
Иванова М.А., председатель; Аникушина М.В., член жюри; Кривина Н.И., член жюри. 

3) Биология, география, химия, экология: 
Яценко С.И., председатель; Кононенко Л.Н., член жюри; Дружинина И.В., член 

жюри. 
4) История, обществознание: 

Штокман С.А., председатель, Труханова М.Н., член жюри, Петрова Е.Р., член жюри 
5) Иностранный язык : 

Ингатенкова Т.С., председатель, Шлемина И.В., член жюри, Михайлова Т.П., член 
жюри, Чистова М.Н., член жюри. 

6) Технология, ОБЖ, физическая культура-
Рудометкина С.А., председатель; Петрова Ю.Н., член жюри; Беляков И.Н., член жюри. 

5. Утвердить график (дата и время) проведения школьного этапа Олимпиады 
для 3-8 общеобразовательных классов «Юниоры» (без СКК) на 29 октября: 

Предмет Время, место 
проведения 

Класс Количество 
участников 

Примечание 

Биология 1 урок 5-8 Не более 2 человек из 
История Кабинет №26 классы класса по одному 

предмету 
География 2 урок 5-8 Не более 2 человек из Задания готовят 
Обществознание Кабинет №26 классы класса по одному руководители 
Химия предмету. предметных МО на 

1 урок, сдают 
Васюцкой Л.М. до 
20.10. 2015 

Физика 3 урок 5-8 класс Не более 2 человек из 
Литература Кабинет №26 класса по одному Участники 
Иностранный предмету Олимпиады вправе 
язык сами решать 

посещать в день 
Олимпиады уроки 
или нет. 
Наблюдатель в 
аудитории Васюцкая 
Л.М. 

4 урок Не более 3-х человек 
Русский язык Кабинет №26 3-4 из одного класса по 
Математика классы одному предмету. 

Русский язык 5 урок 
Кабинет №26 

5-8 класс Не более 3-х человек 
из класса. 

Математика 6 урок 
Кабинет №26 

5-8 класс Не более 3-х человек 
из класса. 



10.4. Составить списки обучающихся 9-11 классов - участников Олимпиады до 
07.10.2015г. 

11. Котовой О.М., старшему методисту: 
1) сформировать состав участников Олимпиады из 3-4 классов согласно приказу; 
2) обеспечить организованное прибытие участников Олимпиады 3-4 классов к 

12:00 час. в 1 корпус. 

12. Авраменко И.Н., заместителю директора по УВР, внести необходимые 
корректировки в расписание, для организованного и планового проведения 
Олимпиады. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор 

Пия (сол/ 
ЗР. № 

<30. о^ 

зо оэ. У-ьГ 

30. О& 
го. оо. /А 

/у 

ЬО> о 9 ./У 

3"?9 '99 

А ^ . / / Х 

У У / Н.М.Любавина 

Фл 'УСмстше^ & 
у / ^ а г и г у ^ ^ Л • 

Ш ] Мша ш ! 

/ г . ) 
4 У / , / / 

е.И)и> 

моеои) !• ^ 
'/С0/&&&1 О, ^ 

МИлимАа, 

/ / • / • 

'мЛ МЛ / 
А . / 7 



Приложение 1 

Заявление родителя (законного представителя) и участника 
всероссийской олимпиады школьников 

Заполняется родителем (законным представителем) и участником перед 
школьным этапом и передается (при необходимости) организаторам последующих 
этапов. 

1. Фамилия, имя, 
отчество 
участника ВсОШ 

.9 

1. Фамилия, имя, 
отчество 
участника ВсОШ (фамилия) (имя) (отчество) 

2. Контактный 
телефон 

3. Адрес 
электронной 
почты 

4. Родитель 
(законный 
представитель) 

4. Родитель 
(законный 
представитель) 

(фамилия) (имя) (отчество) 
зарегистрирован по адресу: 

4. Родитель 
(законный 
представитель) 

подтверждаем ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 
(далее - Олимпиада) и даем своё согласие на публикацию олимпиадной работы организаторам 
школьного, муниципального и регионального этапов Олимпиады, в том числе и в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
5. Дата и подпись 

участника ВсОШ 2015 года 
5. Дата и подпись 

участника ВсОШ 
(фамилия, инициалы) (подпись) 

6. Дата и подпись 
родителя 
(законного 
представителя) 

2015 года 
6. Дата и подпись 

родителя 
(законного 
представителя) 

(фамилия, инициалы) (подпись) 



Приложение 2. 

ОТЧЁТ 
о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

(ОУ) в 2015-2016 учебном году 

Школьный этап 
Предмет Класс Предмет 

5 
1/2/3/4 * 

6 
1/2/3/4 * 

7 
1/2/3/4 * 

8 
1/2/3/4 * 

9 
1/2/3/4 * 

10 
1/2/3/4 * 

11 
1/2/3/4 * 

1. Английский язык 
2. Астрономия 
3. Биология 
4. География 
5. Информатика 
6. Искусство (МХК) 
7. История 
8. Литература 
9. Математика 
10. Немецкий язык 
11. ОБЖ 
12. Обществознание 
13. Право 
14. Русский язык 
15. Технология 
16. Физика 
17. Физическая культура 
18. Французский язык 
19. Химия 
20. Экология 
21. Экономика 

* Для каждого класса и предмета приводится четыре числа: 
1 - общее число обучающихся, ИЗУЧАЮЩИХ ПРЕДМЕТ, 2 - число участников 
олимпиады, 3 - число победителей, 4 - число призеров. Если предмет не изучается, в 
соответствующей клетке ставится цифра 0. Строки в таблице не удаляются. 

Список участников школьного этапа Олимпиады оформляется в виде х1з-таблицы, 
шаблон таблицы в электронном виде отправляется по электронным адресам 
общеобразовательных учреждений вместе с настоящим приказом. 


